謹啓

残暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、千葉県内の腎臓病、透析治療及び関連する医療に従事する看護師の勉強・情報交換の場と

致しまして第46回千葉県腎臓病看護研究会を下記の通り開催する運びとなりました。

ご多忙の折かとは存じますが、万障お繰り合わせの上,ご出席を賜ります様お願い申し上げます。

謹白

記

□日時：令和7年９月７日（日）14:00～16:30

□会場：TKP千葉駅東口ビジネスセンター３Fカンファレンスルーム３A

□参加費用：1,000円 ※本研究会は、WEB配信はございません。

「日本腎不全看護学会認定ポイント対象研修（申請中）」

お手数ではございますが、会場手配の都合上、8月28日(木)迄にメールまたは裏面ご出席票を

FAXにてご連絡頂けますようお願い申し上げます。

第46回千葉県腎臓病看護研究会開催のご案内

《プログラム》

【開会挨拶】千葉県腎臓病看護研究会 代表幹事 内田 明子 先生

【テーマ】高齢透析患者の看護
座 長： JCHO千葉 沢田 理恵先生

三橋明生病院 後藤 真希先生

講演１ 長期透析患者さんへのナラティブアプローチ
いなげ腎クリニック

副看護部長：青木 栄子先生

講演２ 認知機能障害のある高齢透析患者への看護
医療法人社団クレドさとうクリニック

総括部長兼学術部主任：内田 明子先生

【閉会挨拶】千葉県腎臓病看護研究会 幹事 加藤 泰之 先生

＊できる限り公共の交通機関のご利用をお願いします。

【 主催：千葉県腎臓病看護研究会 共催：グランメイト株式会社 】

【ご参加方法】

8月28日(木)までに、

第４6回千葉県腎臓病看護研究会にご出席される人数とご氏名のご連絡を

お願いします。以下、２つの中からご参加方法をお選びください。

１．メールにてご連絡

みはま病院中野美子行アドレス：y.nakano@seijinkai.org

ご施設名、ご氏名、参加人数記載の上メール送付を

お願いします。

右記のQRコードからもメール送付いただけます。

２．FAXにてご連絡

みはま病院 中野美子行 FAX：０４３―２７１―２２８８

下記内容を記載の上FAXにてご連絡お願いします。送付表は不要です。

ご施設名

ご参加予定 名

幹事 ：内田明子（代表幹事）青木栄子（いなげ腎クリニック）新井知子（薬円台泌尿器科腎
クリニック）安藤博子（おもて内科糖尿病クリニック）加藤泰之（鎌ケ谷総合病院）
佐野智美（玄々堂君津病院）坂井晴美（東葉クリニック大網）後藤真希（明生会三橋病院）
田谷美枝（高洲訪問クリニック）沢田理恵（JCHO千葉病院）高尾美香（国保旭中央病院）
中野美子（みはま病院）中村智恵実（さとうクリニック）藤田恵利子（三愛記念病院）

ご 氏 名 ご 氏 名

千葉県腎臓病看護研究会

メール送付用

	スライド 1
	スライド 2